
UCHWAŁA NR X/77/2025
RADY GMINY OLSZANKA

z dnia 27 lutego 2025 r.

w sprawie zmiany uchwały nr VIII/61/2024 Rady Gminy Olszanka z dnia 18 grudnia 2024 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Olszanka na rok 2025

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zmianami) Rada Gminy Olszanka uchwala, co następuje:

§ 1. Wprowadza się zmiany dochodów budżetu, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wprowadza się zmiany wydatków budżetu, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Wskutek zmian określonych w § 1 i 2 zmienia się budżet gminy, który wynosi:

1) plan dochodów budżetu Gminy Olszanka na 2025 rok w kwocie 39 676 669,95 zł z tego:

- dochody bieżące 32 808 007,89 zł,

- dochody majątkowe 6 868 662,06 zł;

2) plan wydatków budżetu Gminy Olszanka na 2025 rok w kwocie 41 384 874,32 zł z tego:

- wydatki bieżące 32 254 150,38 zł;

- wydatki majątkowe 9 130 723,94 zł;

3) plan rozchodów budżetu na 2025 rok w kwocie 700 550,00 zł;

4) plan przychodów budżetu na 2025 rok w kwocie 2 408 754,37 zł.

§ 4. Załącznik nr 2 uchwały budżetowej, w części dotyczącej wydatków majątkowych, otrzymuje brzmienie 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszanka.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący Rady

Sławomir Barwiński

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 6 marca 2025 r.

Poz. 550



Załącznik nr 1 
do uchwały nr X/77/2025

Rady Gminy Olszanka
z dnia 27 lutego 2025 r.

Zmiana dochodów budżetu Gminy Olszanka

Dział Rozdział § Treść Kwota
010 Rolnictwo i łowiectwo 26 000,00

01095 Pozostała działalność 26 000,00

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących

26 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem

80 650,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych

80 650,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 80 650,00
758 Różne rozliczenia 17 400,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 17 400,00
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 17 400,00

855 Rodzina 7 222,80
85504 Wspieranie rodziny 7 222,80

2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 7 222,80

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 51 950,00
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 51 950,00

6280

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych

51 950,00

RAZEM 183 222,80

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 550



Załącznik nr 2 
do uchwały nr X/77/2025

Rady Gminy Olszanka
z dnia 27 lutego 2025 r.

Zmiana wydatków budżetu Gminy Olszanka

Dział Rozdział § Treść Kwota
010 Rolnictwo i łowiectwo 84 818,85

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 84 818,85
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 84 818,85

„Wykonanie dokumentacji projektowej sieci wodociągowej we wsi 
Przylesie do strefy inwestycyjnej i drugostronnego zasilania wsi” 100 000,00

„Wykonanie projektu sieci wodociągowej do budynku nr 95G i 95H 
w Przylesiu” - Fundusz Sołecki Przylesie - 15 181,15

600 Transport i łączność 10 000,00
60016 Drogi publiczne gminne 10 000,00

4270 Zakup usług remontowych 10 000,00
801 Oświata i wychowanie 26 000,00

80101 Szkoły podstawowe 26 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 26 000,00

„Wykonanie dokumentacji projektowej instalacji hydrantów 
wewnętrznych w Publicznym Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w Olszance 

26 000,00

855 Rodzina 7 222,80
85504 Wspieranie rodziny 7 222,80

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 000,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 076,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 146,80

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 15 181,15
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 000,00
„Wykonanie projektu oświetlenia ulicznego wraz z zamontowaniem 
lamp na ul. Ładnej” – Fundusz Sołecki Przylesie - 22 000,00

„Zamontowanie oświetlenia na ul. Polnej” – Fundusz Sołecki 
Przylesie - 7 000,00

„Zakup i montaż lamp solarnych oświetlenia ulicznego na ulicę 
Ładną i Polną” – Fundusz Sołecki Przylesie 31 000,00

90095 Pozostała działalność 13 181,15
4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 2 000,00

„Wykonanie tablicy ogłoszeń szt. 2” – Fundusz Sołecki Przylesie - 2 000,00
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 15 181,15

„Zakup kosiarki – traktorek do koszenia trawy” – Fundusz Sołecki 
Przylesie 15 181,15

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 40 000,00
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 40 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00
„Doposażenie kuchni w Świetlicy Wiejskiej w Pogorzeli” 
Marszałkowska Inicjatywa Sołecka Pogorzela 10 000,00

„Doposażenie kuchni w Świetlicy Wiejskiej w Obórkach” 
Marszałkowska Inicjatywa Sołecka Obórki 10 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00
„Wykonanie ogrodzenia przy Świetlicy Wiejskiej w Janowie”
Marszałkowska Inicjatywa Sołecka Janów 10 000,00

„Wykonanie ogrodzenia terenu rekreacyjnego przy Świetlicy 
Wiejskiej w Przylesiu”
Marszałkowska Inicjatywa Sołecka Przylesie

10 000,00

RAZEM 183 222,80

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 550



Załącznik nr 3 
do uchwały nr X/77/2025

Rady Gminy Olszanka
z dnia 27 lutego 2025 r.

PLAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH NA 2025 ROK

Dział Rozdział § Treść Kwota
010 Rolnictwo i łowiectwo 100 000,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 100 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00

600 Transport i łączność 4 868 650,39
60016 Drogi publiczne gminne 4 850 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 114 594,76

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych

3 735 405,24

60017 Drogi wewnętrzne 18 650,39
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 18 650,39

750 Administracja publiczna 87 000,00
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 87 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 87 000,00
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 256 500,00

75405 Komendy wojewódzkie Policji 6 500,00

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 6 500,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 250 000,00
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 278 799,00
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 971 201,00

801 Oświata i wychowanie 526 000,00
80101 Szkoły podstawowe 26 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 26 000,00
80113 Dowożenie uczniów do szkół 500 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00
855 Rodzina 1 132 151,04

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 132 151,04
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 920 448,00
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 211 703,04

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 588 181,15
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 260 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych

260 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 31 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 31 000,00

90095 Pozostała działalność 297 181,15
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 600,00
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 184 601,00
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 34 799,00
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 52 181,15

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 485 000,00
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 485 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 410 301,63
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 74 698,37

926 Kultura fizyczna 87 241,36
92695 Pozostała działalność 87 241,36

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 87 241,36
RAZEM 9 130 723,94

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 550



PLAN ZADAŃ INWESTYCYJNYCH
Źródła finansowania wydatków

Lp. Nazwa i lokalizacja zadania inwestycyjnego Plan na 2025 rok Dochody własne Dotacje Pożyczki 
i kredyty

Środki o których 
mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.o.f.p.

Inne środki 
finansowe

Uwagi

1

Wykonanie dokumentacji projektowej sieci 
wodociągowej we wsi Przylesie do strefy 

inwestycyjnej i drugostronnego zasilania wsi 
010-01043-6050

100 000,00 100 000,00

2
Budowa drogi dojazdowej do terenów 

inwestycyjnych przy Węźle Autostradowym 
w Przylesiu 600-60016-6050; 6370

4 850 000,00 114 594,76 1 000 000,00 3 735 405,24
Rządowy Fundusz Polski 
Ład Program Inwestycji 

Strategicznych

3
Modernizacja drogi znajdującej się między 

Ośrodkiem Zdrowia a blokami
600-60017-6050

18 650,39 18 650,39 Fundusz Sołecki Olszanka

4 Zakup i montaż centrali telefonicznej w Urzędzie 
Gminy 750-75023-6050 20 000,00 20 000,00

5 Zakup systemu Elektronicznego Zarządzania 
Dokumentacją (EZD) 750-75023-6050 55 000,00 55 000,00

6
Modernizacja i rozbudowa systemu alarmowego 
antywłamaniowego w budynku Urzędu Gminy 

750-75023-6050
12 000,00 12 000,00

7 Dofinansowanie zadania inwestycyjnego tj. 
zakupu samochodu policyjnego 754-75405-6170 6 500,00 6 500,00 Wpłata na Fundusz Wsparcia 

Policji

8
Zakup średniego samochodu ratowniczo-

gaśniczego na potrzeby OSP Olszanka 
754-75412-6057; 6059

1 250 000,00 278 799,00 971 201,00

9

Wykonanie dokumentacji projektowe instalacji 
hydrantów wewnętrznych w Publicznym Zespole 

Szkolno-Przedszkolnym w Olszance 
801-80101-6050

26 000,00 26 000,00

10 Zakup autobusu do dowozu uczniów do szkół 
801-80113-6060 500 000,00 0,00 500 000,00

11
Utworzenie i wyposażenie Klubu Dziecięcego 

w Gminie Olszanka w ramach programu 
Aktywny Maluch 855-85516-6057; 6059

1 132 151,04 0,00 211 703,04 920 448,00  Programu Aktywny Maluch 
edycja 2022-2029

12

Dotacja celowa na dofinansowanie kosztów 
inwestycji z zakresu ochrony środowiska, 

służących ochronie powietrza, polegających na 
wymianie starych źródeł ciepła na nowe źródła 
ciepła w budynkach mieszkalnych i lokalach 
mieszkalnych oraz montażu mikroinstalacji 

fotowoltaicznych 900-90005-6230

110 000,00 110 000,00

13

Dotacja celowa na dofinansowanie kosztów 
inwestycji z zakresu ochrony środowiska, 
służących ochronie powietrza w ramach 

Programu Priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie” 
900-90005-6230

150 000,00 0,00 150 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 550



14
Zakup i montaż lamp solarnych oświetlenia 

ulicznego na ulicę Ładną i Polną 
900-90015-6050

31 000,00 31 000,00 Fundusz Sołecki Przylesie

15 Zakup wiaty przystankowej dla dzieci 
900-90095-6060 22 000,00 22 000,00 Fundusz Sołecki Krzyżowice

16
Zabezpieczenie finansowe projektu 

zagospodarowania terenu pod kontener mobilny - 
projekt budowlany 900-90095-6050

5 000,00 5 000,00 Fundusz Sołecki Michałów

17

Rekultywacja zbiornika wodnego „Karasiowy 
Zakątek” w Pogorzeli w ramach projektu 

Ochrona różnorodności biologicznej 
w Subregionie Brzeskim 

900-90095-6050; 6057; 6059

240 000,00 55 399,00 184 601,00

18 Zakup traktorka do koszenia trawy 
900-90095-6060 15 000,00 15 000,00 Fundusz Sołecki Olszanka

19 Zakup kosiarki - traktorek do koszenia trawy 
900-90095-6060 15 181,15 15 181,15 Fundusz Sołecki Przylesie

20 Termomodernizacja świetlicy wiejskiej 
w Krzyżowicach 921-92109-6057; 6059 485 000,00 74 698,37 410 301,63

21 Budowa placu zabaw na działce nr 60 
w miejscowości Janów 926-92695-6050 21 708,19 21 708,19 Fundusz Sołecki Janów

22
Zakup Przejazdu linowego z montażem 

i dokumentacją na placu zabaw w Obórkach na 
działce gminnej nr 101/6 926-92695-6050

22 000,00 22 000,00 Fundusz Sołecki Obórki

23 Zakup i montaż urządzeń na placu zabaw 
w Pogorzeli 926-92695-6050 43 533,17 43 533,17 Fundusz Sołecki Pogorzela

OGÓŁEM WYDATKI MAJĄTKOWE 9 130 723,94 1 047 064,03 361 703,04 1 500 000,00 2 486 551,63 3 735 405,24

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 550


		2025-03-06T08:29:52+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




